
CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download










I

I

I

BOP EXC}T{NGE (PRTVATE) LIMN'ED
S1"\1'}:MHNT OF FINANCIAL POSMION
\s ,\'l l)l':CliNl IlliR 3r.2o2J

ASSIT'I S

NON-C('RRI:NT ASSIi IS

Property and equipment
l.liilrt-of-Llse assets

Intangihle assets

lJelerred aa)iatiotl - net

CURRI]ST ]LSSETS

Advance tax - net
Adr?nce!, prepayments and other receivables

Short term investments
Cash and bank balances

'TO'[AI, ASSETS

r.QU n'\ .\ND LLA"BILrrrLS

SHARE CAPITAI AND RF^SERVES

Authorized share capital

lssucd, subseribed and paid up shiirc capital

Revenue Reserve .

I;nilppr(,priated loss

6

7
8
()

Notc

to

12

r3

l5

Decenrbcr 3r, zoz.l
Rupecs

8?,29r,257
83,876,r28
8,7ro.63o

r8,527.520
r98.4o5,535

3313,8r2
4,922,2\4

r72,8o2,556
?6:t.695,164

944,733,746

(44,6s7,oos)

955,342,997

?7,654,475

r(}7,999.557

rro,14r.809

r.r43,r39.281

a.,Le--

r4

l4

NO\.CI IRREN'I' LLIBII-ITIES

l,ease liabilitics

cL RREIt-l Lt,\trrLn llj-s

Accrued erpenses and other liabilitics
Current portion of lease liabilities

l6
15

t7
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1 O1  L r.:QUt n' ANI) i.trrI t-l'l'lDS
:

CONTINGITNCIES AND COMMTTMENI'S

'I h(' annered notes ftom r t.J 34 form an integral pan of these financial statements.



AOP EXCHANGE (PRIVAI'E) LItrII'l 11L)

S'I'A1'LNIENT OF PROFIT OR LOSS
I.()lt l'HE PERIOD FROM APRII- r8. zos4 to DECEMBER 3r, 2()24

Income from exchange operations

Cost of services

()rrrss loss

A(lnrinistrative expenses

Credit loss allowance on bank balances

Other income - net

Oper:rting loss

l"inirnct. costs

Loss bt fore Ierl and taxation

Ltrr

Loss belbre tu(atiol.r

'['rr\iltior]

I.oss after taxation for the period

Loss pt:r sharc - basic and diluted

'l'he .rnnexed notes from r to 34 form an inte8ral part of these financial statements.

Note

r8

r9

For the period from
April 18, sos4 to

December. 3r, zoz4
RuDees

),,432,452

(32,14U,o92)

(3o,7r5,64o)

(67 B2t,99o)
(s,949,854)

43,3r9,r79

(6(),668,3o5)

(r,z3o,e3z)

(62,398,$7)

(498,65o)

(62,897Ja7)

rU.24o,r84

Q4,6sz,oC3)

(o.r8)

20

r3.2

"fr"-'F-ANCIAL oF}'ICI.]R olllrlcuR DIRECTOR
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ROP EXC}IANGE ( PRN/ATE) LIMITED
STATEMENT OF COMPR-EHENSIVE INCOME
FOR THE PERIOD FROM APRIL 18, 2024 tO DECEMBER 31, 2024

L(rss after t&xation for tlre period

Othcr conrprehensive income for the period - net of t:rx
- Itern that $'ill be reclassified subsequently to profit or loss

- Itcm that will not be reclassified subsequenth to profit or loss

lirtal r'onrprelrensir e loss for the period

The annexed notes from 1 to 94 form an integral part ofthese financial statements.

CI{ OFFICER F IVE OFFICER

For the period from
,,lpril 18, zo:4 to

December 3t, zoz4

Rupces

(44,657,oog)

(44,657,o()3)

N9"
DI RE(-1'0R
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ROP EXCHANGE (PRIVA'Tts) LIMI'I'ED
s'r'aIEMH,N1' OF CHANGT:S IN EQUI'ly
FOR THE PERIOD FROM APRIL 18, 2()24 to DECEMBER:lr, 2024

I ssued,
subscrihcd and
puid up share

capitsl

Revcnue leser.ve

Unappropriated
loss

'l otal
sharcholdcr's

equity

Rupees

Balance as at April r8, 2024

Total conrprehensive loss for the period
- Inss al'ter taxalion
- Otlrer conrprehcnsile inconre - net oftax

Transaction rvitJr owners recorded directly in equitv

- [ssuance ofordirary shar es

Balance &s at December 3r, 2024

r,ooo,ooo,ooo

(44,657,003) (44,657.003)

l.()oo,ooo.ooo

I,OOO,OOO,OOO (44,657,003) 9ss,342,997

The annexed notes fronr r to 34 form an integrul part ofthese financial statements.
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DOP EXCIIANGI' (PRTVA'I'E) I-IMITDD
STATEMENT OF ClrSII FINWS
FOR TIIE PERIOD FROM APRIL t8, 2os4 to DtrCEMBERjr,2024

C:\Sll ljl-Otl S IjRO]I OP lltl-r\. f lr*G ACTnTI IES

1/,ss bcf{)re taxation

AdjustDrcnt$ for' non-q|6h und otlier itelrul!

Depreciation on pmpertv and quipment
lmortizti{)n on intoniaible usscts
Depreciation on ri8ht<,f- use assets

tlrnk chrrSes
I err
Firlirnce c(^,t on lear€ liabilitie.s
Crtrlit krss allortznce on hank lxlances
Cupitillgain on salc ofllarkel Treasun Bills (M'l Bs)

Profit on savinS a$ounls '
IDtcrcst irlcoore on M'l'Bs
Re\aluation gain on MTBS - unrealiz.ed

opcrating crsh llo$'s bofore worldnt capitrl changes

Incrca.se in curient a5nltrt

ldvancei, prcpa!mcnts and othe!. rec'eivables

Increase in currcnt liabilitiqs
Accrued expense.s and othcr liabilities

O6sh gertcratcd from operating activitics

lncomc tirxcs paid

Nct crsh Beneiated hom opcratilg sctiyities

L'.{-sIt rLows rBoM tN!'E"srrNG Ac'Twn ILs

Purchase of propert)'and equiprtent alld cwlP
ln\lstmcnl in MTBS

Puft basc ()f intanSihl€ as.scts

Pr()reeds from disy)salofMTBs I
l'r(rlt recelvcd (D sn\irrgs accounts

Net ca^sh uscd in investing activities

C..\S'I IILOIVS FROM TINANCING ACTI!'ITIFS

Prr(.l-.r:ls fmm isstra ncc of sha n:r
Rcpalmenls made again-s[ Icase liabilities

Bank charg(s piid

Cu,sh gencr'ated fnrnr financinS aetit'itirs

Net iocreasc in cdsh and crlsh cquivelcnts durin8 thc period

Cash und .Jash equi\'aients at thc bcg,inninR ot' thc pcriod

inloact ofcredit loss :lllurrinoe oo cash und cash equifalents durinx thc pericrl

Cash and cu-sh equivalcnta at the end ofthe Pcriod

N(,tc

6.1

8.1

7
2?

(62,897.r87)

14,922,2t4')

107,999,557

1,649,966
664,954

2,710,865
!20,{98
.198.65o

t,609,734
5.949.854
(99o,8r4)

(27.33r.993)
(rl,r27,556)

k,868,8r6)

22
r3.2
2l

ll

t6

10

ro,o69,498

(4,o99,798)

(8a,94r,223)

{21.{.oro,25o)
(9,379,s84)

57.r94,880
2733r.993

S,g69.70o

( 2 2-.ll ()4. I l{.1 )

991,479,502

r,ooo,ooo.ooo
(8,4oo,ooo)

(r2o,498)

(5,949,8s4)

Thr ,rnncxcd notes irorn r to 34 ft)rm an integrrl prd ol thtse tlnancial slutcments.

,rr*
T)FITICER orlrlcER DIRE(1'OR

Ior th€ pcriod fr()m
April r8, ao24 to

Decerrrtrer:tr. zoz 4
Rupeeli

(3o,no,658)

769.645,or8
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BOP EXCHANGE (PRryATE) I-IIr{ITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE PERIOD FROM APRIL 18, 2024 to DECEMBER 31, 2024

1.1

7.2

1. tt

1,.4

1.5

LEGAI, STATUS A]\;D NAI"URE OF BUSINESS

BOP Exchange (Private) Limited (the Company) was incorporated in pakistan on April r8, 2024, as a
private limited company undei the cornpanies Act. 2017. The company obtained license for
commencement of operations from the State Bank of Pakistan (SBP) on September r8, zoz4 for a oeriod of
thlee years. The Company is require<l to operate in accordance with the rules and regulations laid down by
the State Bank of Pakistan (SBP) titlough lroreign Oxchange Circular No. 9 dated July 3o, zooz.

The registered office of the Company is situated at The Bank of Punjab, 1o-B, E-II, Main Boulevard,
Gulberg II1, Lahore while the Head Office of the Company is located at 26th Floor, Sky Tower., West 1Ving,
Dolmcn City, Marine Drive, Ciifton, Karachi.

The Company is a wholly owned subsidiary ofThe Bank of Punjab (the "Parent Entity"), lvhich holds roo%
shares (either direcdy or through its nonrinees) in the Company.

The Company commenced its commercial operations on October og, zoz4 and is engaged in the business
of dealing in foreign currency. 'fhe Ccllpany operates through a network of 13 outlets. The geographical
location and addresses are rrentionei in note 31.

'Ihe Company was incorpclated on r8th of April 2024 and accordingly, these are the firct tinancial
statements ofthe Company. Therefore, there are no corresponding figures.

The Conpany has entered intc an agreement for currenc.,, expod arrangement enteled with Orient
Dxchange Co. (L.L.C) on Decemb et 16,2024.

ItA.SIS OF PREPAILA.TI O}i

Statement of compliance

These financial statements have been prepared in accordance with the accounting and repo ing standards
as applicabie in Pakistan. The accounting and l eporting standards applicable in Pakistan comorise of:

International Financial Reporting Standards (IFRS Standards) issued by the International Accounting
Standards Board (IASB) as notified under the Companies Act, 2o17;

Provisions ofand directives issued under the Companies Act, 2o17; and
Directives issued by the State Bank of Pakistan (SBP) and the Securities Exchange Commission of
Pakistan (SECP).

Wl.renever the requirements of the Companies Act, 2017 or the direetives issued by the SBP and the SECP

diffei. with the requirements oI IFRS, the requiremerrts of the Companies Act, 2017 and the said dilectives,
shall prevail.

Basis of measuremer.t

These financial statements have been prepared under tlre }ristorical cost convention unless otherwise
disclosed in the accounting policies below.

2.3 Functional and presentation culrency

'Ihcse financial statements are presented in Pakistani Rupees ("Rnpees"), which is the functional curlencv
ofthe Company. All amounts have been rounded to the nearest rupee, unless othenrise indicated.

t.{t



NE\4/ ACCOT-]:NTING STANDARDS / AMENDMENTS AND IFRS INTERPRETATIONS THAT
ARE EFFECTTVE FOR THE PIIRIOD ENDED DECEMBER 3r, 2024

There are certain neI"/ and arnended standards, issued by the IASB, interpretations and amendments that
are mandatory for the company's accounting periods beginning on or after April rg, 2024 but ar.e
considered not to be relevant or do not have any material effect on the Colnpany's operations and therefore
are not detailed in these financialstatements.

The following nerv standards anc amendments with respect to the accounting and reporting standai6s
wouki be effective from the dates mentioned below against ttre respective amendments:

STANDARDS, INTERPRIETATIONS rqND AIVIET IDMENTS TO ACCOUMTNG AND
ITEPORTING STANDARDS TFIAT ARE NOT \'ET EFF]]CTIVE

3.1

4

IAS 21

IFRS 9 and
IFRS 7

IIRS 18

Lack of Exchangeabiliq,
Classification and measurement of financial
instruments (amendments)

Presentation & Disclosure in linancial
Statements

Effective date
(accounting periods

beginning on or
after)

January ot, 2o25
January r, zoz5 and

January r, zoz6

January o1, 2o27

The managernent is in the Drocess of assessing the impact of the above amendments on the financial
statements.

There are ccrtain other new and amended standards, interpretations and amendments that are manriatory
for the Company's accounting periods beginning on or after Janualy t, 2025 but are considered not to be
relevant or will not have any significant effect on the Company's opelations and are therefore not stated iD
these financial statements.

CRITICAL ACCOTAJTING ES'IINIATE,S AND JUDGTII{I]N'TS

'fhe preparation of the financial statements in conformity with the accounting and reporting standards as

applicable in Pakistan requires the management to make estimates, judgments anC assumptions that ail'ect
the reported amounts of assets, liabilitie-s, income and expenses. It also requires the manatement to
exercise its judgment in the application of the Company's accounting policies. The estinates, judgments
and associated assuhptions are based on historical experience and various other factors that ar-e believed
to be reasonqble under the circumstances. These estimates and assumptions are rer.iewed on an cngoing
basis. Revision to accounting estimates are recognised in the period in which the estimates are revised if
the revision affects only that period, or in the period of revision and future periods if the revision affecls
both the current and futulc periods.'fhe areas whele various assumptions and estimates are significant to
the Company's financial statemcnts or where judgment 'aras exercised in the application of accouDting
policies are as follo.ws:

Classification, valuation and imoailment ofinvestment (notes 5.4 and rz);
Residual values, useful lives antl depreciation rates ofproperty and equipment (notes 5.1 and 6);

Useful lives and amortization lates of intangible asseis (notes 5.2 and 8);
Valuation of right-of-use asset and its related lease liability (notes S.15, 7 and 15);

Assumptions and estimations in recognition of current tax and deferred taxation (note 5.5, 9, ro and
z3); and

Contingencies (notes 5.14 and 17).

uv



5

5.1

MATERIAL ACCOTINTING POLICY INITORM-{'rIOi.i

The material accounting policies applied in the presentation ofthese financial statements are set out below

Property and cquipmcnt

Propertv and equipment are stated at cost less accumulated dep;eciation and impairment, if a[v. The cost
of propefty and equipment are depreciated over their estimated useful lives using straight line rnethod at
the rates specified in note 6.1. Depreciation on additions is charged from the month in which the item oL
pt'oper1* and cquipment is available for use ancl no depreciation is charged in the month of disposal.

Subsequent costs are iircluded in the property aild equipment's canying amount or recognized as a
separate item of property and equipmelt, as appropriate, c,nly r,.,.hen it is probable that future econornic
benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item cau be raeasur.ed
reliably. All other repairs and maintenance are charged to statement of profit or loss during the financial
year in which they are incurred. Residual values and useful lives are reviewed at each reporting date and
adjusted prospectively, if appropriate.

Item of propelty and equipment is derecognized when disposed off or when no future economic benefits
arc expected from its use or disposal. Gains or losses on disposal of propefty and equipment, if any, are
recognized in statement of plofit or )oss as and rvhen incuned,

Assets' residual values, if significant and their useful lives are rcviewed at each financial position date and
adjusted prospectively, if appropriate.

5.1.1 Capital work in progrcss

Capital work in progress is stated at cost less accumulated impairment losses, if any. AI1 expenditure
connected with specific assets incurred during installation and construction / development period are
carded under this head. These are transferred to specific assets as and when assets becorne avaiiable for
use.

Intangible assets

Intangible assets are stated at cost less accurnulated amcrtization and any impairment losses. Amortization
is charged over the estimated useful life ofthe asset on a systematic basis applying the straight line method
at the mtes specified in note B to the financial statements. The estimate of useful life anci amortization
method are reviewed at the end of each firrancial year with the effect of any changes in estimate being
accounted for prospectively.

The amortization is charged from the month in which asset is available lbr use vvhile no amortization is
charged for the month in which that asset is disposed off.

Cash and cash eouivalcnts

Cash and cash equivaients are carried in the statement of financial position at cost less credit Ioss
allonalce. These include cash in hand, balances with banks in savilgs and cuLrent accounts aud short term
highly iiquid investments that are readily convertible to krown amount of cash and rvhich are subject ro ar
insignificant risk of changes in vairie. Investments normally only quaiifu as cash equivalents if they have a

short maturity ofthree months or less.

uk



Irirlancial instrume11ts

5.4.1 Financial Assets

5.4.a.a Classificationandsubsequentmeasurentent

The Company has applied IFRS 9 and classifies its financial assets in the following measurement
cateBories:

at amortized cost;

at Fair Value through Other Comprehensive Income (FVOCI); and

at Fair Value through Profit and l,oss (FVPL).

The classitication requirements for debt and equity instrun-rents are described belorv:

(i) Debt instruments

Debt instruments are those instrurnents that meet thc definition of a financial liability from the issuer's
perspective, such as loans, governmcnt and corporate bonds and puttable instruments like units of open-
end rnutual funds.

Classification and subsequent measurement of debt instruments depend on:

the Company's business model for managing the asset; and

the cash flow charactedstics of the asset.

Based on these factors, the Company classifies its debt instruments in one of the following three
measurement categories;

a) At amortised cost:

.dssets rhat are liel( for coiiectioD of contractual cash llovrs rvhere those cash flows represent Soleiy
Palments of Principal and Interest (SPPI), and that are not designated as FVPL, are measured at amortised
cost. The car'rying aqount of thesc assets is adjusted by anv expected credit Ioss allowance recognised and
neasured as described in note 5..1.r.2.

b) !:'air Value through Othel Comprehensive Income (FVOCI):

Financial assets that are heid for collectiol of contractual cash flows and for selling the assets, where the
assets' cash flows t'epresent solely payments of principal and interest, and that are not designated as FVPL,

are measured at fair value through other comprehensive income (FVOCI). Movements in the carq'irtg
amount are talien through other comprehensive income. except for the recognition of impairment gains or'

losses, recognised and measure<i as described in notc 5,4.r.2, interest revenue and foreign exchange gairs
and losses on.the instrument's amortised cost, which are recognised in the statement of profit ol loss.

When the financial asset is derecognised, the cuflrulative gain or loss previously lecognised in other'

comprehensive income is reclassificd fronr equity to the statement of profit or loss.

qv



c) Fair Value through Profit .rnd Loss (FVPL):

Assets that do not meet the criteria fbr classification at amortised cost or FVOCI are measured at fair.value
through profit and loss. A gain or loss on a debt investment that is subsequentiy measured at fair value
through orofit and loss and is not part of a hedging relationship is recognised in the statement of profit or
loss in the period in which it arises.

(ii) Equity instruments

Equity instr:uments are instiuments that uteet the definition of equity from the issuer's perspective and are
instruments that do not contain a contlactual obligation to pay and that evidence a residual interest in the
issuer's net assets,

AJI equity investrnents are required to 'oe measured in thc statement oi financial position at fair value, with
gains and losses recogDised in the statelrent of plofit or loss, except where an irrevocable election has been
made at the time of initial recognition to measule the investnent at FVOCI.

The divi<iend income for equilv securities classified under I\/OCI is recognised in the -qtaterrent of profit or
loss. llowever, any surplus / (deficit) arising as a result of subsequent movement in the iair value of eouil-u'
securities classified as FVOCI is lo be recogniseci in other comprehensive income and is rot lecycled to the
statement ofprofit or loss on derecognition.

5.4,1.2 Lnpairrnent

the Company assesses on a forward iooking basis the Expected Credit Losses (ECL) associated ',\,rth its
debl" instrunent assets carfied irt a.rnortised cost and F/OCi.'lhe Company recognises a loss allorvance for'
such losses at each reporting date. The measuremcnt of ECL reflects:

an unbiased and probabiiity-weighted amount tha: is deternined by evaluating a langc of possible
outccmes;

the time value of money; and

reasonable and supportable information that is available without undue cost or effort at the repofiing
date about pasi events, current conditions and forecasts of future economic con<iitions.

The Company considers that a financial asset is in clefauit rvhen the counterpart-v fails to rnake contractual
pal,rnents within 9o days ofwhen these fall due. ]iufther, llnancial assets are lrritten offbythe Cornpany, in
rvholc ol part, when it has exhausted a)l practical lecovery efforts and has concluded that there is no
reasonable expectation of recovery.

S.4.1.3 Derecognition

Financial assets, or.a portion tltereof, are <ierecognised uhen the contractual rights to receive the casl.r llows
from the assets have ex?ired. or when they have been iransferred and either:

the Company transfers substantially all the risks and rewards of owlership; or
the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownership anC tl.re

Company has not retainei coirtrol.

qV
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When the Company enters into transactions where it retains the contractual rights to receive cash flows
from assets but assumes a contractual obligation to pay those cash florvs to other entities and transters
substantially a1l of the risks and rervards, these transactions are accounted for as 'pass through' tlansfer.s
that result in derecognition if the Courpany:

(i)

(iD

(iii)

has no obligation to make pay'ments unless it collects equivalent amounts from the assets;

is prohibited frorn selling or pledging the assets; and

has an obligation to remit any cash it collects from the assets \4'ithout material delay.

Any gain or loss on derecognition offinancial assets is taken to the statement of profit or Ioss

5,4.a,4 Regular way ccntlacts

A1l regular way purchases and sales of financial assets are recognised on the trade date i.e. the date on
v'hich the Company commits to purchase or sell the asset.

5.4.i Financialliabilities

Financial liabilities are measured at fair value upon initial recognition and subsequently measured at
amortised cost except for:

Financial liabilities at fair value through profit and lcss; and

Iinancial liabilities arising from the transfer of financial assets which did not quali! for
derecognition, whereby a financial liabililv is recognised for the consideration received for thc
trans{er.

5,4.2.1 Derecognition

Financial liabilities are derecognised at the time rvhen these are extinguished i.e. when rhe obiigation
specified in the contract is riischarged, cancelled or expires. Any gain or loss on derecognition of financiai
liabilities is taken to the staternent of profit or loss.

s.4.8 Initialrecognition

Financial assets and financial liabilities are recogniseci at the timc the Company becomes a parly to the
contractual provisions of the instrument. These are initially |ecoglised at fair value plus transaction costs

except for financial assets carried at F\?L. I:inancial assets carried at FVPL are initially recognised at tair'
value and trausaction costs arssociated with these financial assets are taken directly to the statement of
profit or Ioss.

5.4.4 Offsctting offinancial assets and fiuiurcial liabilities

Irinanciai assets and financial liabilities are offsei airti the net amount is reported in the financial
staternents rvhen thele is a lcgally entbrceable dght to set of{ lhe recognised amounts ard ther: is ru
intention to settle on a net basis, or to realise thc assets and settle the liabilities simuitaneously.

uk



5.4.5 Business rnodel

The business model reflects how the Company manages the assets in order to generate cash flows. That is,
whether the objective is solely to collect the co[tractuai cash flows from the assets or is to collect both the
contractual cash flows aud cash fiows arising from the sale of assets. If neither of these is applicable (e.g.
financial assets are held for trading purposes), then t}re financial assets are classified as part of'other'
business model and measured at FVPL. I.'actors considered by the Company in determining the business
model for a group of assets include past experience on irow the cash flows for these assets were collected,
how the asset's perfolnlance is evaluated and reportecl to key management persolnel, horv risks are
assessed and managed and horv managers are cornpensated.

i.4.6 Soleiy pa_r'ment of principal and interest

Where the business model is to hold assets to collect contractual cash flows or to collect contractual cash
florvs and sell, the Company assesses whether the flnancial instruments' cash florvs represent solellr
payrnents of principal and interest (the 'SPPI test'). h rnaldng this assessmeDt the Company consi.ders
whether the contractual casll flovr/s are consistent r.r.ith a basic ierding arrangement i.e. inteL'esi includes
only consideration for the time value of nroney, credit risk, other basic lending risks and a profit margiu
that is consistent with a basic lending arrangement. Where the contractual terms introduce exposure to risk
or volatility that are inconsistent with a basic lendinEl arrangement, the related financial asset is classified
and measured at fair value through profit and loss.

5.4.7 Reclassifications

The Cornpany reclassifies debt investments rvhel and olly when its business model for rnanaging those

assets changes. The reclassification takes place from the start of the first reporting period following tl.re

change. Such changes arc expected to be veq'infrequert and none occurred during the period.

ll.j) Ta-xation - Lery and Incolne tax

In nccordance with the Incorre Ta-r Ordinance, 2oo1, computation of final taxes is not based on taxable
inccme. Therefore, as per- IAS 12 l^pplication Guidance on Accouuting for Minimunl Taxes and Final Taxes

issued by the Institute of Chsrtered Accountants of Pakistan (ICAP), thesc fali $'ithir thc scope of IFRTC 12r

/ IAS 37 aud accordingiy have beerr classified as lery in these financial statements.

Incorne'fax

The tax expense for the period comprises of current ancl deferled tax. Tax is recoguised iD thc statement of
profit or loss, except to the extent that it relates to items lecoguised in Othel Comprehensive lncome (OCIJ

or dilectly in equity. In'which case, the tax is also lecognised in OCI or directly ir equi51

Current

Provis'ion for current tax 'is bascd on taxable incomc at the current rates of taxation after taking into
account tax credits aud rebates availablc, if any.

Lew
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Dcferred

Deferred taxatior is recogniseri lsing the balance sheet liability method on all temporary differences
arising between the cartying amount of assets and iiabilities for financiai reporting purposes and the
amounts used for taxation purposes. Deferred tax iiabilities are recognised for all taxable tempoliuy
differences. Defered tax asset is recogltised only to the extent it is probable that future taxable profits rrill
be available against which the temporary differences can be utilised, Det'erred tax assets and liabilities arc
measured at ihe tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability
is settled based on the tax rates that irave been enacted or substantially enacted by the end of the repolting
period.

5.6 Irnpairment of non-financial assets

The carrying amount of the assets is reviewed at each repoting date to determine rvhether there is any
indication of impairment loss. If such indication exists, the .arrying amounts of such assets are reviewed to
assess whether they are recorded in exccss of their recoverable amounts. Where carrying values exceed thc
respective recoverable amouuts, assets are written dol.n to theil recoverable amounts and the lesulting
impairment charge is recognised in the statement ofprofit or loss.

5.7 Accrued e:*lrenses and other' liabilities

Accrued expenses and otl,er liabilities are carried at cost, which is the fair vaiue of consideiation to be naid
in the future for goods and services rvhether or not billed to the Companl'.

S.8 Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the ccolomic benefits will flow to the institule
antl the revenue can be reliably measured. Revenue is recognised as fbllows:

Revenue fuom serwiccs

Exchange income is recognised at the time of recording ofan exchange transaction; and

Exchange differences on transiation of monetary assets and liabilities in foreign currencies are

recognised as gain / (loss) on revalnation at the end ofeach day.

Rctulns on financial assctu

lncome on investments is recognised tsing the effective yield method over the term ofinvestmenti

Income on derecognition offinancial assets is recognised vrhen derecognition criteria is met; and

Income on savings account is recognised on an accruai basis.

5.c Foreign curcencies

Transactions in foreign currencies are translated intc Pakistani lupees at the exchange rates prevailing on

the tmnsaction date. Foreign exchauge gains anci losses resulting from the settlement of such transactions
and from the translation at period-encl exchange rates of nlonetary assets and liabilities denorninated in
foreign currencies ale recognised in thc statement ofprcfit oi loss.

qr



5.1o Earnings / loss per share

The Company presents basic and diluteri earnings l losses per share for its shareholders. Basic earuings /
loss per share is calculated by dividing the profit / loss attributable to ordinary shareholders of the
Company by the weighted average number of ordinary shares outstanding during the period. Diluted
ealnings / loss per share is detennined by adjusting the plofit / Ioss attlibutab]e to ordinary shareholder.s
and the weighted average nutnber of ordinary shares outstanding for lhe eft'ects of all dilutive potentiai
ordinary shares, if any.

S.11 Advances and prepa),,rnents (other than financial assets)

'l'hese are initially recognised at cost, which is the fair value of the consideration given. Subseo.uent to
initial recognition, assessmeni is made at each statement of financial position date to determine,"vhethcr
there is an indication that an asset or group of assets may be impaired. If such indication exists, the
estimated Iecoverabie amount of that asset or group of assets is determined and any imoailment loss is
lecognised for the difference between the recoverable amount and the carrying value.

5.12 Share capital and reser-ves

Ordinary shares are classified as equity and recognised at their face value. Incremental costs directly
attributable to the issue of new shares or options are showa in equity as a deduction, net of ta,r, from the
proceeds.

Revenue reserves comprise of unaporopriated profit / loss. 1'he purpose of general reserves includes, but
not ]imited to, fulfilling yarious business needs like meeting contingencies, offsetting future losses,

enhancing the rvcrking capital, etc.

5.13 Ptrwisions

Provisions are recognised in the statement oI financial position when the Companl- has a present Iegal or
constructive obligation as a resuit of past event and it is probable that an outflo\,{ of resources embodying
economic benefits y'ill be required to settlc the obligation and a reliable estimate of the amount of the
obligation can be nlade. Provisions are reviewed at each statement of financial position date and adjusted
to reflect current best estimate.

5.14 Contingent liabilities

Coutingent liability is disclosed rvhen:

there is a possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only
by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future evenis not wholll, within tl.re

control ofthe Company; cr

there is.a present obligation that arises flom past events but it is not probable that an oudlow of
resouicis embodlng economic benefits will be required to settle the obligation or the amount of the
obligation cannot be measured with sufficient reliability.

S.15 lught-o1'-usc asset and iease liabilit-

At inception of a contract, the Company assesses whether a contract is, or contains, a ]ease based ou

whether the contract conveys the right to control the use of an identified asset foi a period of time ir-,

exchange for consideration.



In determining the iease terln, ihe management considers ail facts and circumstances that create an
economic incentive to exercise an cxtension option or not to exercise a termination option. Extension
options (or periods after termination options) are onlv iucluded in the lease term if the lease is reasonably
certain to be extended (or not terminated).

The lease liability is initially measured at the present vaiue of the lease payments over the period of lease
term and that are not paid at the comrnencement date, discounted using the interest rate implicit in the
lease, or ifthat rate cannot be readily determined, the Cornpany's incremental borrowing rate.

Lease payments include fixed payments less any lease incentive receivable, variable lease payment that are
based on an index or a rate which are initially measuled using the index or rate as at the commenceme[i
date, amounts expected to be payable by the Cornpany under residual value guarantees, the exercise price
of a purchase option if the Company is reasonably certain to exercise that option and paymeuts of penalties
for terninating the iease if the lease lerm Ieflects tllat the iessee wi]l exercise that oDtion. The extension
and termination options aIe incorporated in determinatiou of lease term only when the Company is
reasonably certain to exercise these options.

The Iease liability is subsequently measured at amotised cost using the effective interest rate methoC.'lhe
lease liability is also remeasured to reflect any reassessment or lease modification, or to reflect revised in-
substance flred lease pay:rnent.

The lease liability is rerneasured rvhen the Company reassesses the reasonabic ccdainty to exercise
extension or termination optiol upon occulrence of either a significalt event or a significant change in
circumstances, or when there is a change in assessmeut of an option to purchase an underlyin!! asset, ol
when there is a change in amount expected to be payable ulder a residual value guarant€e, ol when there is
a change in future lease payments resniting from a changc in an inCex o. rate uscd to detenninc ijlose
payments. The corresponding adjustment is l.nade to lhe carrying amount of the right-of-rrsc asset, or is
recolded in the statemeni of profit or loss if the carrying amount of right of use asset has been reduced to
zero.

When there is a change in scope cf a lease, or thc consi<ieration fbr a. lease, that was not part of the original
terms and conditions, the same is accounted for as a lease nodification. The lease rnodification is

accounted for as a separate lease if modification increases the scope oflease by adding the right to use one
or moi'e underlying assets and tle consideration fol lease increases by an arnouni that is commensurate
with the standalone price icr the ircrease in scope ad,iusied to rcflect the circumsrances oi the pa{icub.r
contract, if any. When ttre lease modification is not accourtted for as a separate iease, the lease liability is

remeasured and corresponding adjustment is made to right-of-r.Ne asset.

The right-of-use asset is iuitialli, measured at an arnounl etlual to the initial measurement of leasc liabilin'
adiusted for any lease pa)ments made at or befo|e the commencement date, plus an1- initial direct costs

incurred and an estimate of the costs to be incurred to dismantle and remove the underlying asset or to
restore the under$ng asset or the site on which the asset is located.

The right-of-use asset is subsequently measuled a1 cost ]ess accumulated depreciatioD and accumulateci
impairment losses, if any. The right-of-use asset is depreciated usirg the straight line method in
accordance $.ith the rates specilied in note 7 to these linancial statements and after taking into account
residual values, if any. The useful lives and depreciation rnethods are ier.ieu'ed and adjuste<i, ii appropriatc,
at each reporling date. l-he right of use asset is adiusted 1ol ce:tain rerreasuremen',s of thc lease liabilin.

5,16 Othcr receivables

Other receivables are carried at amofiised cost, Icss expected credit ioss allowance cietermined in
accordance with the accountirg Dolicy as meutioued in note 5.4.1.2.

qt
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RIGI{I-OF-USE r\SSETS

Cosl

Opening balance

Additions dufing the period
Disposals during the period
ClosiIlg balance

Accunlulaled Deprcciatiorr

Opening balance
Charge for the period
Reversai for the pedod
Closing balance

Net book value

Arnual rate ofdeDreciation (9i)

INT.{NGIBLE ASSElS

Intangible assets - nct book value

Intangible asscts - net book value

Net carrying value basis

As at April 18, 2024 i '
Additicns duiinB the period

ADortization charge for the period

Net book value

Gross carrying value basis

Cost -.,

Accumulated amortization

Net t ook value

Annual rate of amortization (%)

There rvere no disposals during thc period.

Deferred tzLr asset arising on
deduclible temporary differenccs 1

- Lease liabilities
Pl c-aoirrl,lenccment erpcnclitLrre(s;

- Unadjustcd taxablc iosses

- Intangible assets

- Credit loss allowance on bank balances

Deferred t.rx lialrilitics, arising orr
taxable tcnrpor:rry differences:

- Propefty and equipment
- Right-of-Lrse assets

Shoft term investnents

Decembcr 3r,

Rrrpecs

36

86,586,993

2,71o,865

?,71O,865

83,876,r28

Decemtrer 3r,
2O24

Rupecs

S,7ro,6:Jo

li

S.r

8. r.l

Note

3.1

Decemtrer 3r, ::o:,1
Software I-iceDse Fcc 'l'o ta!

llupecs

8,379,584
(418,9791

I,OOO,OOC

(249,97s)
9,379,544
(668,9i.i )

.__,-zp-09,6q_

3,379,s84

G1B,9z9)

r,ooo,ooo
(zqg,gis)

S,7ro,6llo

9,379,581
(668,;5a)

7,96o,6o5 B,7ro.63o

2)-

December 3r., 2024
At Apri! 18,

2O21
Recoglised

i. P&L
Recogrrised in

ocI
/rt Decembei' 31,

?oz4
DEFERRED1"LXATTON . I.IET

rl

48,872fi67

3(),344,847

4.898,813

1.12r,q57

t,,1,.:.ir.

4,898,813
24,324,O77

!,121,q57

=::s?1r. r8,527,52(l

liupecs

"3.'at,os, ]l
+,+13-o96 ll

.o,a3S,:9r, 
ll

i54,47r ll

,.'rra.o+ ll

il



Decemtrer 31,
eo!4

I O ADV,.1NCtr TAX - NET

opening balance

Pro\.ision for taxation forthe period
Advarlcc tax deducted during the period

1().1

Closing balance

Adva[ce tax Ceducted includes tax withheid on prohts earned from bank deposits

ADVANCES, PR.EPAI']IIENTS AND OTI{ER RECETVABLES

Advance for branch license fee

Prepaid expenses

Other receivables

II

Note

i.c.l

t2-l

Rrrpces

(78S,986)

4,o99,793

1,B5o,ooo

\,244,757

t72,8O?,556

12.)-

1,-'..3

r3. r

SHORT TERM INVESTMENTS

Nlarket Treasury Bills (MTBS) - held at F\T?L

Investnrent by t]?e / segment:

Deht iustrurnont -

Fecleral government securities
Nlarliet'f reasur), Bills (MTBS)

Cash in hand:
- in localeurrency
- in forcign currencies

Balances with banl(s in:
- sa\,in8s accounts _ in local currency

- cuffent accounts - in local currency
- currenl ilccounts - in foreiSn currencies

opening balaDce

CharSe for the period

Closing balance

December 31, 2024

Cos I
Credit loss
allc\l'ance Surplus Carrying value

Notc

12.'.r rr,8,933,74o 3,868,B16 172,802,556

3,863,316 t72,8O2,556

16,\97,236

:to 1

't6B ,9!,3,71 o

'fhis .epresents r year M'I'BS with a face \ahle of Rs. t8o million purchased on,{ugust 22, 2024. These carry yield to maturity of
12.02% and willbe matured on Autust 22, 2025.

'l his investment has been deposited \,vith the State Bank of Pakistan to meet the Statutory Liquidit-v Resen e (SLR) requirem!'ilt
under Exchange Policy Department (EPD) Circular L€ttet No. 5 of 2021.

Decernber 31
2024

13 C-^.SH AND BANK BAI},NCES Noie Rupces

13.1

13.1

13.1

44,o72356
611,155,143

37,o18,5o4
691,P-46,oo3

G,949,854)Less: creclit loss allowance held against local aDd forei8n currency baDl: balances

---793,6i5]!L
These balnices aie maintaincd 1,.;th iite Bar1, o; Punjab (l'arent erilitl') a relared perq'. Tile sa\ings acaounls c.,ii'! Drarli_'lo '

interest at the rate of 13.5% to 169a, per annun.

December 3r,
2024

13.2 Movement in creCit loss allo\qance on bankbnlances

s4s,85.1
s,949,8s4

r.ro Aro



14 

14.1 

14.2 

14-3 

14.4 

14.5 

15 

15.1 

15.2 

SHARE CAPITAL. AND RESERVEs 

Authorizcd share capital 

December 31, 
2024 

Number of Slhares 

250,000,000 Ordinary shares of Rs, 10 cach 

Issued, subscribed and paid-up share capital 

December 31, 
2024 

Number of Shares 

100,000,000 Ordinary shares of Rs, 10 each issued as fully paid in cash 

Particulars of the shareholders 

The Bank of Punjab - Parent Entity 
Nominee Directors 

LEASELIABILITIES 

Present value of minimum lease payments 
Less: current portion 

Voting rights, board selection, right of first refusal and block voting are in proportion of the shareholding. 

Movement of lease liabilities against right-of-use assets: 

Opening balance 
Additions during the period 

Lease rentals paid during the period 
Interest expense during the period 

Closing balance 

15.3 The minimum lease payments under the finance leases fall due as follows: 

Within one year 
Later than one year but within five years 
Later than five years 

Number of 

Future finance cost 

shares 

Total lease liability against right-of-use-assets 

99,999.994 

Minimum authorized and paid-up capital of an exchange company as required by the State Bank of Pakistan is Rs. 500 million vide 
its EPD Circular letter No. 13 of 2023. The Minimum Capital Requirement is calculated as paid-up capital less accumulated losses. 

100,000,000 

6 

Note 

December 31, 

December 31, 2024 

15.1 

2024 

Rupees 

2,500,000,000 

December 31, 
2024 

Rupees 

This represents obligations in respect of right-of-use assets i.e. two outlets situated at DHA XX, Lahore and Tricon Corporate Centre, 
Jail Road, Lahore leased through tenancy agreements for a period of 7.5 years and 3 years respectively, at an incremental borrowing 
rate of 13.83% and 18.18%, respectively, which has been used as a discounting factor. Rentals are payable annually in advance as per 
terms of the tenancy agreements. 

1,000,000,000 

Percentage of 
holding 

100% 

o% 

100% 

December 31, 
2024 

Rupees 

79.796,727 
(2,142,252) 

77.654,475 

December 31, 
2024 

Rupees 

86,586,993 
(8,400,000) 

1,609,734 

79,796,727 

12,843,30o 
86,419,78o 
28,283,005 

127,546,085 

(47,749.358) 

79.796,727 



rc7,999,557

This represeilts amount payable to the Parent EDtity on account of payments made on behalfof the Company for purchese
of asscts, cost of services (including outsourciug services) and salaries expeDse jD relation to employees working oli
deputatioD frour The Bank of Punjab and rental charge for outlets of the Company located in different branches of the
Parent Entity.

i'/ CONTINGENCIES AND CO}.IMI'I'MENTS

17.1 There rvere r o cootiDgencies and conrmitrlreDts of tlle Company as at December 31, 2024

For the period
from April
18, 2024 to
Decenrber
31,2024

r8 INCOI'IE IROII IXCH,\I'GE Ol'IrlP-ATIONS Note llupees

ra) ACCRUED J]XPENSES AN' OTHEJT LIAIIILITIES

Payable to The Bank of Punjab (Parent Entity) - a related party
Other payables

Provision for performance borus
Audit fee payable

Provident fund payable

r 6.1

Ilcome from exchange opemtions
Revaltration gair,I oD foreigtr cureucies - net

L' COST OF SERIACES

Sala es, allowairces and other benefits
MartetiDg and development
DepreciatioD on property and equipnent
Rent expeuse
Branch license fee

Amortization of iDtangible assets

Repair aDd maintenaDce

ADIIINISTRATIVL EXPENS']t:

Sala es a)rd other beuefits
Fee aud subscription
Depieciatiou on right-of-use assets

Depreciation on property and equipment

Rent expense
I-egal aud professiol1al cbarges

Auditors' renluueratiol'r
'f ravelling aud conveyance

Miscellaneous expenses

Trainiug and developmett
E[tertainment
Repair atrd maintenalrce
Communication expeDse

Printi g aDd statiorery
Utilities expeuses
Insurance
Security charyes

I{otc

16.1

December 31,
2O24

llupees

8r,472,862
20,34o,537

4,637,o11
1,517,500

3r,647

r,Z23,BZ7
(291,38s)

t,432,452_

22,4o5,498
6,23t,47o

9o1,O56

935,io5
55o,ooo
668,954

356,oo9

__j:,4!49'

o

7
6

36,276,229
17,530,735

:,71O,865
748,9ro
726,ooo

r,s52,8oo
1,517j5oO
1,245,1O1

1,153,154

989,408
B9o,62B

6o1,,+oi

315,973
314,144
r96,o6o
,79,3,+':



?{). t This includes incorporation fees paid to Sccurities and Exchange Commission ofPakistan amounting to Rs. t7.s million

For the period
from -{pril
18, zoa4 tc
December'
37, 2024

2().:i Auditors'remuneratiorr Note Rupecs

Audit fee

Out of pocket expenses

Punjab sales tax

:la OT}IER INCOIIE - NIT

Profit on savings accounts

Intelest iocome on MTBS

Capilai gaii on saie of MTB5

Revaluation gain on MTBs - unrealized

FINANCE COSTS

Finar,ce cost on lease liabilities
Bank chalges

!:J

1,35O,OoO

lOO,OOO

67,Soo

--,-]:5lz:599-
27,33r,993
\1,127,556

9qo,814

3,368,8 i 6

I

Cufient
Defen'ed

23.r Relationship between tnx expcnsc and accounting loss

Loss before levry and taxalion

Tax rate

'fax at enacted rate

Effect of income undei minimunr tax regime - lev)-

Ta,(ation for the period as per applicable ta\ laws

Portioo ofcurent tax Iiability as per tax iaws, represenhng income

tax under IAS rz
Portion ofcurrent tax computed as per tax laws, representing le'vy

in terms of requirements of IFzuC 21/ IAS 37
Difference

1,609,734

r2o,49B

=--- i!.:--

287,336
(18,s27,52o)

(r8,24o,18,t)

(62,398,.537)

,.

(r8,o9S,576)

(ra4,6o9l

'faxation fof the period (18,24o,184)

Reconciliation of current tax charged as per t&x laws for the period, with current tax recognized in the statement of profit
and loss is as follows:

For the period
frorn Aprii
18, 2024 to
Decembei
3r.,2O2:1

Note Rupees

!7,741,531

18,24o,r.84

(498,6so)

}\''

:3.,:l



Income tax is calculated on self-assessmelt basis and is deemed to be assessed under section tzo of the Income T&\
Ordinarrce,2oo1,

This reperesents minimum tax under section rr3 ofthe Income Tax Ordinance, 2oo1, representing lery in terms ofthe
rcquirements of IFRIC 2tl IAS 87.

I-OSS PER SHARN - BASIC ..L\-D DII-UTED

21,1 Basic loss per slrarc

Basic loss per share has been computed by dividing loss for the period attributable to ordinary shareholders bv the
weighted average number of shares outstanding as at the period end.

For tJlc period
from April
18,2024 to
December
3\. 2O2

Rupecs

---___l4465z.q93f
________-350,epgppo

-*--_(orq

Diluted loss per share lras no! been preseDled as the Company does r)ot haye any convertible instrumeuts in issue as at
December 3r, zoz4 rvhich woultl have any dilutive effect on the ioss per share ifthe optioD to conveai is exercised.

l,oss after taxation attributable to ordinary sharelrolders - in Rupees

Weighted average number ofordinary shares (number ofshares)

Basic loss per share (in Rupees)

Diluted loss per share

2:-

2(i.r

2(t.')

26.:)

2024
Number's

NUMBER OF EMPLOYEES

Average number of employees during the period __----jg-

REM{JNERATION OF.CHIEII EXECUTNIE OFFICER, DIRECTORS AND EXECUTTYES

The aggregate amount charged iu the financiat statements for remuneration including ail benefits of the Chief Executive
Officer, Directors and Executives ofthe Company are as follows:

For dre pcriod from April 18, 2024
to Decembe. 31, 2o:.+

Ii,rccutii,es ChicfExecutive
OfEcer

'folitl

Rupees

Managerial remuieration
Allowances anC other henefiLs

r2,3O3,324

22,224,5),3
5,164,815
7,646,5o3

17,46ti,i39
29,87r,o16

.1.!i|7,Er7, i2,81i,3r8

Numbei of person(s) 16

'Executive' means an employee other than the Chief Execulive Officer and directols, rvhose basic salary exceeds ils
r,2oo,ooo in a fi[ancial year.

Total number of Dilectcts of the Company as at Dccember 31, zo24 \\rcre 6 (excludi:rg CEO). None of the Director: rva:
paid any remuneration. Directors arc not entitled for any remuneration for attending the board meetings.

Manage al remuneration includes chargcs in respect of reimbursemeDt, to the Parent Entity, of salary and other benefits,
paid by that Parent Entity to the Chief Executive and certain other executiles as they are on secondmcnt from the Parent
Iinlit!'.

r&



27 TRANSACTIONS AND BALANCES WITH RELATED PARTIES 

The related parties of the Company comnprise of The Bank of Punjab being the Parent Entity and major shareholder and the companies owned by the Parent Entity, Directors and entities where the 
Directors of the Company hold directorships and key management personnel and their close family members. Transactions with related parties are entered in the normal course of business at the 
agreed terms and conditions. Remuneration to key management personnel is disclosed in note 26 to the financial statements. The aggregate value of transactions and outstanding balances as at 
December 31, 2024 with related parties other than those which have been disclosed elsewhere are as follows: 

Transaction(s) during the period: 
Foreign currencies sold 
Profit return earned 

Bank charges paid 
Payroll expense of deputed staff 
Rent and shared expenses 
Lease rentals 

Payment(s) on behalf of the Company for: 
Other expenses 

Purchase of property and equipment 
Company registeration fee 
Purchase of intangible assets 
Procurement of Microsoft 365 license(s) 
Salaries and other benefits 

Payment(s) by the Company for: 
Reimbursement of payments made on behalf of the Company 

Disbursement of cash to the Company's booths 

Payments of loan installments (staff financing) and provident fund contribution of 

the staff working at the Company at deputation 

Balance(s) outstanding as at December 31, 2024: 
Payable in respect of reimbursements to be made 

Cash receivable for the Company's booths 
Bank balances maintained 

For the period from April 18, 2024 to December 31, 2024 
The Parent 

Entity 

27,331,993 

120,498 

28,846,548 

1,661,105 
2,400,000 

16,318,146 

27,658,985 
17,503,975 

1,000,000 

956,022 

29,400,400 

11,332,417 

1,800,00oo 

2,276,022 

The Parent 
Entity 

81,472,862 

1,800,000 
692,246,003 

Directors 
Key 

management 
personnel 

Directors 

Rupees 

December 31, 2024 
Key 

management 

personnel 

Rupees 

Other related 
parties 

55,784,o00 

711,858 

Other related 
parties 
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29.1

29.1.1

Crcdit l.isk

Decenrbcr.3r, zoz4
Balance as per
statement of

financial
position

llrte

Ma-.drnunr
exposure to
credit risk

Otl)er receivables

Short term investrients
l.]ank balauces

t2

3

r,Boo,ooo
172,8a2,556

692,246 ,oo?,

r,Boo,ooo

692.246,oo3

:-_:i0544gfr! 694.o46.oo3

lisk.

Quality of financial assets

cradit eriposul c.

'I'hc crcclit quaiity of balaDces witlt baDk can bc asscsscd with rcfcrcnco to cxkrrllal credit rating as follows:

RSlinE December 3r,2oz4

Nanre ofllank Rating Long
t,-rrDr

Short
tcrm

Anrount - Rrrlrc(:s % oftotal
balanccs:rgcncl

'I'hr: l)arrk of Punjab PACILA 692,246,oo:) taoYo

692,246,o\t:: not)l

Liquiility risk

l{upecs

N
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29.3.3 Foreigrr currency risk

Currency risk is the risl( that the value of a financial jnstrument 1vill fluctuate due to changes in foreign exchange rates. In older
to avoid losses adsint fron adverse movemertts in the exchange rates the mana8ement monitorc compliance w,ith all external
ard internal limits (including currency, dealer and counterparty lirnits), review of foreign exchange exposure and regular
re\aluation of the entire pordolio.

The Company's exposure to foreign €xchange lisli is as follows:

Decenrber 3r,2024
usl) GIiI' ELIR Odrers

Ijquivnlent in Ru

Financial Assets
Foreign currencies - in hand and banl(

Net culrenc)- exposure

3i) IIAI1I VAIUE OF FINANCL\L ASstr1'S AND L]ABILITIES

58,821,717 6,154,22:] 8,8r6,666

58,82r,7r7 6,1s4,??li 8,816,666 24,427,678

Culrency exchange lates as at December 3r, 2024* 2/'8.67 349.50 289.7s Vanous

* The currency conveNion rates are based on the closing revaluation aates communicated by Exchange Companies Association of
Pakistan 'ECAP) lo Ihe exchange companies.

29.8.4 Serrsitivi\'analysis

Every 5% insease or decaease in exchange rate, rvith all other variables held con5tant, will increase or decrease profit for the year
by Rs 4.9 million.

zg.4 Olrelational risk

Operational risk is the risk of direct or jndirect loss arising from a u'ide variety of causes associated with tle processes,

technolos/ and infrastrucrure supporting the Company's operations either internall)'\^'ithin the Compan],or ex.temail)'at thc
Compan),'s serlice prcvide.s, and from external factors othei than credit, rnarket aod liquidity.isks such as those arising fton')
letal and regulatory requirements and generally accepted standards of irvestment management behavior. Operational risks arise

from all ofthe Company's activities.

The Company's objective is to manage operational .jsk so as to balaDce {inancial losses and damage to its reputation u,itll
achieving its inYestment objective ofgeneratin8 returns for investors.

'Ihe primary responsibility for the development and implementation oi cont.ols over opemtional dsi( rcsts lvilh the Board of
Directols. Senior management ensures that the Company's enployees have adequate raining and experience and fosters
effective communication related to operational dsk nranagement.

ag.S CAPI'I-. ,L RISK MANAGtrMENT

The Company's objectile when managiDg capital is to safeguard the Company's ability to continue to proride letums for
shareholders and benefits foi other stakeholders and to maintain an optimal capital structurc to reduce the cosi ofcaPital. As of
the reponing date, the CompaD),is xot leYeraged.

Fair mlue is the price that $ould be rcceived to sell an asset or paid cr transfer a liability in an orderly transaction beSveex

market parCcipants and measuiement date. Consequently, difference-s can adse bet\'leen carrying values and ihe fai- 
"al':r:

estimates.

Underlying the definitiolt of fair value is the prcsLimption that the Company is a going concern without any intention or
requirement to curtail materiaily the scale of its operadons or to undertake a transaction on adverse teims

The estimated faiI valLte offinancial assets and liabilities is considered rot to be significantly different from carrying vair.res es -.he

items are either short-term in nature or are periodically repriced other than those mentioned in note 3o.1.

3o.1 Fair vahre hierarchy

Interrational Financial l{eporting Standard i3, 'Fair Value Measulement' .equires the Company to classii' fair Yal.r.

measurelnents using a fair vaiue hierarchy that reflects the significance ofthe irputs Llsed in making the measurernerts- 'fhe iaii
talue hierarchy has the following lerels:
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The Company commenced its conrmercial operations on October 03, zoz4 and. is engaged in the business of
dealing ia foreign currency. The Company operates tlrough a network of thirteen outlets. The addresses of all
outlets are as follows:

32 GENER.{L

Figures in these financial statements have been munded offto the nearest rupee, except otherwise stated.

33 SLTBSEQUEN'IEVEN'I'(S)

There is no subsequent eveut affecting the financial statements for the period ended December 31,2024.
Howerer, the Companv has entered into following significant conract(s) subsequenl to thc period eDd:

- aglecment for currenc]'cxport arranBement entered with Bahrain Financing Company (B.S.C.XC) on January
zr,:oz5; and

- agreement for cash management and currerlc"v transport arran8ement entered with l,oomis International FZE
on Apdl $, 2()25.

:lJ DATE OF ALTTHORIZTII'ION

Thesc Iinancial staterDpnts were authori4d for issue by the Board of Directors ol the Company in their meetint
helrt on Ea+,I/ 'LE 2-,.,2J.

r //

LXo"

Sr. No. 0utlet Address
I Iahore Tricon Center Lahore
,.! l,ahore Allah Hoo Chowk Lahorc

l D,H.A, Block G, Lahore
-1 lahore D.H.A Phase VI, Iahore
) lahore Egelton Road, Llhorc
6 Karachi I.I Chundrigar Road, Karachi

Karachi Shahrah e Faisal, Karachi

It Karachi Toheed Commercial D.H.A, Karachi
g Islamabad Jinnah Avenue, Blrrc Area Islamabad
to Gujranwala Trust Plaza Gujranwala
I1 l'aisalabad Small D Grouud Booth, Faisalabad

l.: Cuj rat Rantalai Road, G.T. Road Gujrat
rll Multan CiO Center Nusrat Road Multan

(l ANCIAL OFFI.T]ER C I. OFFI(--ER DIRECTOR

I

3r GEOGRAPHICALLOCATIONS

qI

hhore
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